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27 cudzoziemców zatrzymanych w Świecku

13.09.2011

Funkcjonariusze Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej
zatrzymali wczoraj, tj. 12.09, 22 cudzoziemców, którzy usiłowali
przekroczyć granicę polsko-niemiecką w Świecku wbrew przepisom.
Pięciu kolejnych zatrzymanych pomagało im w przestępstwie.
Cudzoziemcy, których wczoraj zatrzymali funkcjonariusze Straży
Granicznej podróżowali w trzech grupach. Ich zatrzymania były
wynikiem codziennej kontroli pojazdów poruszających się po
międzynarodowych szlakach komunikacyjnych, mającej na celu
eliminowanie m.in. nielegalnej migracji. W każdym z przypadków
zadziałała czujność funkcjonariuszy, nie tylko podczas pełnionej służby.
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W dwóch  busach  zarejestrowanych  na  8  osób  podróżowało  łącznie  21  osób,  w  tym
trzynaścioro dzieci (w wieku od 2 do 14 lat) przewożonych bez odpowiednich środków
bezpieczeństwa. Tym sposobem 18 obywateli Rosji narodowości czeczeńskiej usiłowało
przekroczyć  granicę  państwową  wbrew  przepisom  nie  posiadając  odpowiednich
dokumentów. Mieli przy sobie wydane trzy tygodnie temu Tymczasowe Zaświadczenia
Tożsamości Cudzoziemca, które nie uprawniają do przekraczania granicy. Są wydawane
cudzoziemcom  starającym  się  o  uzyskanie  statusu  uchodźcy  i  zobowiązują  ich  do
pozostania w Polsce na czas zakończenia procedury uchodźczej. Kierowcą w pierwszym
przypadku  był  obywatel  Łotwy,  a  w  drugiej  grupie  nielegalnie  przekroczyć  granicę



cudzoziemcom  pomagali  ich  rodacy,  którzy  już  posiadają  polskie  karty  pobytu.  Im
postawiono zarzut pomocnictwa w usiłowaniu przekroczenia granicy państwowej wbrew
przepisom przez pozostałych cudzoziemców.

Również  czterech  obywateli  Iraku  (w  tym  dwoje  dzieci)  podróżujących  niemiecką
taksówką  usiłowało  nielegalnie  przekroczyć  granicę.  Tutaj  czujnością  wykazał  się
wracający  do  domu po  służbie  funkcjonariusz,  którego  podejrzenie  wzbudziła  jadąca
naprzeciwko niego przepełniona taksówka. Patrol stojący kilka kilometrów dalej sprawdził
dokumenty pasażerów.  W ich paszportach brakowało wiz.  W osobowym samochodzie
znajdowały się  jeszcze dwie osoby.  Kierowca –  obywatel  Niemiec i  towarzyszący mu
Irakijczyk na stałe mieszkający w Niemczech. Oni również usłyszeli  zarzut udzielania
pomocy w nielegalnym przekraczaniu granicy.

Każdy przypadek zostanie rozpatrzony indywidualnie, w zależności od statusu prawnego,
prawa pobytu w Polsce i stanu zdrowia. Cudzoziemcy usiłujący nielegalnie przekroczyć
granicę  postanowieniami  sądu  trafią  prawdopodobnie  do  Strzeżonych  Ośrodków  dla
Cudzoziemców.


